070 SR ERRSTEC PRAFERRS QUS4 £21112024- -
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI S

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

A:

- Albo
- Amministrazione Trasparente
-  Sito sezione PNRR

AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E/O TUTOR PER LO
SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO NON COINCI-
DENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO DA CONTRATTUALIZZARE Al SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Poten-
ziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Com-
ponente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”
PNRR-DM65 STEM ALUNNI

CNP: M4C113.1-2023-1143
CUP: D84D23005370006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regola-
mento concernente |'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I'arricchimento dell’ offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTO lacircolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% g%%h%ﬂluzoz‘l - @- |

PNRR ISTRUZIONE Menistero dell Sotraxione

.Col.inanzmto e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

3 A o Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
2 Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
lienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva é stata approvata con De-
cisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca
— Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
— Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n°® m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti.
R. 000065, recante “Riparto delle risorse per I'investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi lin-
guaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orien-
tamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere I'integrazione, all’interno dei curricula di
tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, di-
gitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunita e parita di genere in
termini Ministero dell’lstruzione e del Merito di approccio metodologico e di attivita di orienta-
mento STEM”;

VISTO L'Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 —
Componente 1 —del PNRR

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

070 SR ERRSTEC PRAFERRS QUS4 £21112024- -
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI S

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 —
Componente 1 — del PNRR

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche”

CONSIDERATO l’'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investi-
mento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” I'indivi-
duazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

VISTO I'atto di concessione prot. n°® 3298 del 20/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO [I’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non pos-
sono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressa-
mente autorizzati.

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalita interne
VISTA la necessita di individuare docenti in qualita di ESPERTI e in qualita di TUTOR per la corretta

esecuzione del progetto in oggetto:

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la sele-
zione delle seguenti figure professionali e per gli elencati percorsi:

o g ) — Ore di impe-
PERCORSI FORMATIVI | N° percorsi | | ;‘E;;% ES NTJ.'rgoul{e gno per per-
corso
CON IL NASO ALL’INSU 5 5 5 10
CREA ILTUO CODICE 1 1 1 10
CREATIVITA E RAZIONALITA
NEL PROBLEM SOLVING 1 1 1 10

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

070 SR ERRSTEC PRAFERRS QUS4 £21112024- -
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI S

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

ANALISI ACQUA 1 1 1 10

OSSERVAZIONE ACQUA 1 1 1 10

PICCOLE GOCCE GRANDI
SCOPERTE

CODING-COMPETENZE LOGI-
CHE E PROBLEM SOLVING

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso é di 79,00 euro/ora per gli esperti e 34,00
euro/ora per i tutor, omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta.

L'incarico avra durata dalla data della nomina fino alla fine delle attivita progettuali previste ovvero fini al
30/06/2025

Art. 2 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’al-
legato B — autovalutazione titoli, dalla dichiarazione di insussistenza di cause ostative e dal curriculum re-
datto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identita in
corso di validita devono pervenire, entro le ore 13 del 03/12/2024 esclusivamente a mano presso la segre-
teria dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo SIIC80700X@ISTRUZIONE.IT

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede I'attri-
buzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autova-
lutazione allegato

Art. 3 Cause di esclusione:
saranno cause tassative di esclusione:

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;

2) curriculum Vitae non in formato europeo;

3) curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e I'autoriz-
zazione al trattamento dei dati personali;

4) omissione anche di una sola firma sulla documentazione;

5) documento di identita scaduto o illeggibile;

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% g%%h%ﬂluzoz‘l - @- |

PNRR ISTRUZIONE Menistero dell Sotraxione

.Col.inanzmto e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

& Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
>, Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

6) curriculum vitae non numerato secondo I'art. 2;
7) scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo I'art. 2;
8) requisiti di ammissione mancanti o non veritieri.

Art. 4 Partecipazione

Ogni facente istanza puo concorrere sia per il ruolo di ESPERTO che per il ruolo di TUTOR, presentando
un'unica istanza di partecipazione.

In relazione al ruolo di esperto e al ruolo di tutor & possibile candidarsi per uno o piti percorsi purché in
possesso dei requisiti di ammissione ed esprimendo la preferenza di attribuzione incarico.

In caso di omessa o incerta espressione delle preferenze, I'incarico sara attribuito d’ufficio dal Dirigente
Scolastico e sara immodificabile.

La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valuta-
zione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di iden-
tita. In caso di assenza di candidature per una o piu delle figure professionali richieste sara a discrezione
del DS, e con I'accordo tra le parti, coprire le figure mancanti assegnando piu incarichi ai partecipanti ov-
vero indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante.

Art. 5 Selezione

La selezione verra effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valuta-
zione allegate, delle preferenze espresse e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il can-
didato. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equita-trasparenza-rotazione-pari oppor-
tunita, seguendo 'ordine di graduatoria e in subordine le preferenze espresse.

Verranno redatte n° 2 graduatorie distinte divise in “ESPERTI” e “TUTOR”.

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verra prioritariamente asse-
gnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo I'ordine di graduatoria. In caso di parte-
cipazione ad entrambi i ruoli, fermo restando che il candidato sia collocato in posizione utile per entrambi i
ruoli, verra assegnato d’ufficio il ruolo di esperto.

Il Dirigente Scolastico si riserva, anche successivamente alla attribuzione dell’incarico, di escludere il can-
didato se non fosse possibile definire un orario di incarico che non interferisse con il normale orario di ser-
vizio, ovvero di ridurre le ore di incarico per la parte eccedente.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature
pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’'incarico inerente allo specifico
ruolo richiesto.

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

070 SR ERRSTEC PRAFERRS QUS4 £21112024- -
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI S

PNRR ISTRUZIONE Ainistero det! Jitvasa

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

[ Dirigente scolastico si riserva la facolta di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al nu-
mero di istanze pervenute.

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candidature perve-
nute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I'avviso interno ovvero di adottare sistemi di recluta-
mento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.

Art. 6 Casi particolari

a) In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire I'incarico ovvero in qualsiasi
altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il
D.S. procedera in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico

Art. 7 Compiti delle figure professionali

Ruolo di figura professionale ESPERTO
» Verificare i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura
* Individuare le aree tematiche in cui dividere il percorso
* Rimodulare il percorso formativo a seconda dei livelli di ingresso
* Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del

raggiungimento degli stessi

*  Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attivita di docenza per eventuale tempestiva
rimodulazione del calendario

*  Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unita Formativa Didattica di
competenza

* Condividere periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con il Dirigente Scolastico i
risultati raggiunti

* Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto

* Controllare 'avanzamento dei percorsi

* Alimentare la piattaforma di avanzamento

* Redigere relazione periodica concordata con il Team

* Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e
strumenti utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo
alunno

Ruolo di figura professionale TUTOR

Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei di-
scenti e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attivita. In particolare, il tutor:

e predispone, in collaborazione con I'esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% lgxi%il_éﬂll/2024 - @- |

PNRR ISTRUZIONE Ainistero det! Jitvasa

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

e cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti,
degli esperti e la propria, I'orario d’inizio e fine della lezione;

e qaccerta 'avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma dell’eventuale patto forma-
tivo;

e segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al di sotto del pre-
visto in relazione al numero minimo di attestazioni da raggiungere;

e cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai propri compiti
in itinere o anche prima/dopo I'intervento formativo;

e partecipa alle riunioni con il Team laddove ritenuto necessario, anche in orario pomeridiano

e Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso

e registra le anagrafiche

e inserisce la programmazione giornaliera delle attivita

e concorda l'orario con gli esperti

e provvede alla gestione della classe

e descrive e documenta i prodotti dell’intervento

e inserisce un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento eventualmente
messe in atto

Art. 8 Requisiti minimi di accesso

Vista I'elevata professionalita occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto sa-
ranno considerarti requisiti inderogabili di accesso:

Per il ruolo di ESPERTO:

e Essere in possesso di Laura o Diploma Magistrale inerente la Scuola Primaria o dell’Infanzia
ovvero in alternativa
e essere in possesso di competenze sulle metodologie didattiche STEM

Per il Ruolo di TUTOR:
e Esserein possesso di Competenze verificabili in merito al ruolo di tutor d’aula
Art. 7 Responsabile del Procedimento

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scola-
stico dott. Marco Bianciardi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco BIANCIARDI

(1l documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa)

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

a0700; ATSBESR - EECISTRO PROTOCOLLO O9LISTA, 221112024 - Ay |
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI L

PNRR ISTRUZIONE AMindstero doll Sitrarione
Cofinanziato

dall'Uniene suropaa edel . //t’?’(/(»'

A\ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
»

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

ALLEGATO A istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI PNRR STEM ALUNNI

Al Dirigente Scolastico

Il/la sottoscritto/a

nato/a a il

codice fiscale |__|__|__|__|__| | ||| __|__[__|_|_[__[_|

residente a via

recapito tel. recapito cell.

indirizzo E-Mail indirizzo PEC

in servizio presso con la qualifica di
CHIEDE

Di partecipare alla selezione per I'attribuzione dell’incarico di:

N° figure richie- . . Prefer-
PERCORSI FORMATIVI ste net ruoli d oreEg:,ER%gm enza
ESPERTO
CON IL NASO ALL’INSU’ 1 o
(SCUOLA DELL’INFANZIA DI BARONTOLI)
CON IL NASO ALL’INSU’ 1 0

(Scuola dell’Infanzia di Chiusdino)
CON IL NASO ALL’INSU’ 1 10
(Scuola dell’Infanzia di Monticiano)
CON IL NASO ALL’INSU’
(Scuola dell’Infanzia di Rosia)
CON IL NASO ALL’INSV’
(Scuola dell’Infanzia di Rosia)

1 10

1 10

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI



http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% g%%héﬂluzoml - yg:

PNRR ISTRUZIONE Menistero dell Sotraxione

.Col.inanzmto e dol Merito
dall'Uniene suropaa

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

AP\ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTT”
(5 »

CREA IL TUO CODICE 1 10
CREATIVITA E RAZIONALITA NEL PROBLEM SOL-

1 10

VING
ANALISI ACQUA 1 10
OSSERVAZIONE ACQUA 1 10
PICCOLE GOCCE GRANDI SCOPERTE 1 10

CODING-COMPETENZE LOGICHE E PROBLEM SOL-

VING 1 10

N.B.: barrare la casella relativa al ruolo che si richiede. In caso di candidatura per pit ruoli, indi-

care la preferenza con la numerazione da 1(preferenza piu alta, a 4 (preferenza pit bassa)

N° figure richie- - Prefer-
PERCORSI FORMATIVI steneiruolidi | O %‘T"a%egm enza
TUTOR
CON IL NASO ALL’INSU’ 1 10
(SCUOLA DELL’INFANZIA DI BARONTOLI)
CON IL NASO ALL’INSU’ 1 10
(Scuola dell’Infanzia di Chiusdino)
CON IL NASO ALL’INSU’ 1 10
(Scuola dell’'Infanzia di Monticiano)

CON IL NASO ALL'INSU’ 1 10

(Scuola dell’Infanzia di Rosia)
CON IL NASO ALL'INSU’ 1 10

(Scuola dell’'Infanzia di Rosia)
CREA IL TUO CODICE 1 10

CREATIVITA E RAZIONALITA NEL PROBLEM SOL-
1 10
VING
ANALISI ACQUA 1 10
OSSERVAZIONE ACQUA 1 10
PICCOLE GOCCE GRANDI SCOPERTE 1 10
CODING-COMPETENZE LOGICHE E PROBLEM SOL-

VING 1 10

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

070 SR ERRSTEC PRAFERRS QUS4 £21112024- -
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI S

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

N.B.: barrare la casella relativa al ruolo che si richiede. In caso di candidatura per pit ruoli, indi-

care la preferenza con la numerazione da 1(preferenza piu alta, a 4 (preferenza piu bassa)

A tal fine, consapevole della responsabilita penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di dichiara-
zioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilita quanto segue:

O di aver preso visione delle condizioni previste dal bando
O di essere in godimento dei diritti politici

U dinon aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali

U di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:

di impegnarsi a documentare puntualmente tutta I'attivita svolta
di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano

di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilita con I'incarico previsti dalla norma vigente

0O O 0O O

di avere la competenza informatica 'uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR”

Data firma

Si allega alla presente

= Documento di identita in fotocopia

= Allegato B (griglia di valutazione)

= dichiarazione di assenza di incompatibilita
=  Curriculum Vitae

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verra presain considerazione

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE
Il/la sottoscritto/a, Al SENSI DEGLI| ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI Al SENSI
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA

PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTI-
VITA’ ED EFFICACIA | COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OV-
VERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% lgxi%il_éﬂll/2024 - @- |

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

Data firma

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, au-
torizza listituto al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini
istituzionali della Pubblica Amministrazione

Data firma

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTO

Criteri di ammissione:

e essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 8 per il ruolo per cui si presenta domanda
e essere docente in servizio per tutto il periodo dell’incarico

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE n. riferimento | da compilarea | dacompilare a
del curricu- cura del candi- | cura della com-

NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI lum dato missione

CONCORRE

Al. LAUREA INERENTE AL RUOLO Verra valu- | PUNTI
SPECIFICO (vecchio ordinamento o | tata una

magistrale) sola laurea | 20

A2. LAUREA TRIENNALE INERENTE | Verra valu-
AL RUOLO SPECIFICO (in alterna- tata una 10
tiva al punto A1) sola laurea

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE SE- Verra valu-
CONDARIA (in alternativa ai punti tato un 5
AleA2) solo titolo

A4. DOTTORATO DI RICERCA ATTINENTE ALLA
SELEZIONE

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% lgxi%il_éﬂll/2024 - @- |

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

A5. MASTER UNIVERSITARIO DI Il LIVELLO ATTI-
NENTE ALLA SELEZIONE

A6. MASTER UNIVERSITARIO DI | LIVELLO ATTI-
NENTE ALLA SELEZIONE (in alternativa al punto 5
A3)

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI S| CONCORRE

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFI- 5 punti
. . Max 2 cert.
CATE riconosciute dal MIUR cad

LE ESPERIENZE

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI S| CONCORRE

C1. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' | Max 10 2 punti

cad.
ARGOMENTO (documentate attra-

verso esperienze di esperto in te-
matiche inerenti all’argomento
della selezione presso scuole sta-

tali)

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' | Max 5 2 punti
cad.

ARGOMENTO (documentate attra-

verso pubblicazioni, anche di corsi

di formazione online, inerenti

all’argomento della selezione)

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' | Max 10 1 punti
cad.

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR% g%%h%ﬂluzoz‘l - @- |

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato odol ///(;7(/()
dall’'Unione europea 2 del «

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano .‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

ARGOMENTO (documentate attra-
verso esperienze di esperto in te-
matiche inerenti all’'argomento
della selezione se non coincidenti
con quelli del punto C1)

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' | Max 10 1 punti

cad.
ARGOMENTO (documentate attra-

verso corsi di formazione seguiti
min. 12 ore, con rilascio di atte-
stato

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' | Max 10 1 punto

cad.
ARGOMENTO (documentate attra-

verso esperienze lavorative profes-
sionali inerenti all’oggetto dell’in-
carico e alla tematica dello stesso
se non coincidenti con i punti Cl e
C3)

TOTALE MAX 100

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% lgxi%il_éﬂll/2024 - @- |

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA

Criteri di ammissione:

e essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 8 per il ruolo per cui si presenta domanda
e in aggiunta, per le sole istanze per collaborazione plurima, essere docente in servizio per tutto il
periodo dell’incarico

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE n. riferimento | dacompilarea | dacompilare a
del curricu- cura del candi- | cura della com-
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI S| CONCORRE lum dato missione
PUNTI
Al. LAUREA N
Verra va-
(vecchio ordinamento o magistrale) lutata una 15
sola lau-
rea
Verra va-
A2. LAUREA (triennale in alterna- lutata una 10
tiva al punto Al) sola lau-
rea
Verra va-
A3. DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA
. . lutato un 5
(in alternativa al punto Al e A2) .
solo titolo
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE
B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFI- .
Max 1 5 punti

CATE riconosciute dal MIUR

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% lgxi%il_éﬂll/2024 - @- |

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato o del Merito

dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COE SlDEHEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA
LE ESPERIENZE
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE
C1. ESPERIENZE DI TUTOR
D’AULA/DIDATTICO (min. 20 ore) 3 ti
unti
NEI PROGETTI FINANZIATI DAL Max 10 Z
cad.
FONDO SOCIALE EUROPEO (PON -
POR- PNRR ETC.)
C2. ESPERIENZE DI FACILITATORE
(min. 20 ore) NEI PROGETTI FINAN-
ZIATI DAL FONDO SOCIALE EURO- 2 punti
_ } cad.
PEO (PON — POR- PNRR ETC.) Max 10
C3. ESPERIENZE DI TUTOR COORDI- 2 punti
NATORE (min. 20 ore) NEI PRO- cad.
GETTI FINANZIATI DAL FONDO sO- | Max 10
CIALE EUROPEO (PON — POR- PNRR
ETC.))
C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'
ARGOMENTO DELLA FORMAZIONE
(documentate attraverso pubblica- Max. 5 2 punti
ax.
zioni o corsi seguiti (min 12 ore) per cad.
i quali e stato rilasciato un atte-
stato)
TOTALE 100

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

070 SR ERRSTEC PRAFERRS QUS4 £21112024- -
‘ %ﬁ?vﬁﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI S
Mni

PNRR ISTRUZIONE istero dot! Jotrusione

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
»

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI ESPERO E/O
TUTOR

Il sottoscritto

Nato a il residente a Provincia di

Via Codice Fiscale

Partecipante alla selezione in qualita di nel progetto di cui in oggetto
DICHIARA

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R.
n. 445 del 28 dicembre 2000:

a) non trovarsi in situazione di incompatibilita, ai sensi di quanto previsto dal d.Igs. n. 39/2013
e dall’art. 53, del d.Igs. n. 165/2001;

b) dinon avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro in-
teresse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto
- non coinvolge interessi propri;
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di convi-
venti, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 PR__% lgxi%il_éﬂll/2024 - @- |

PNRR ISTRUZIONE AMinistero del! Jitrasione

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procura-
tore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, co-
mitati, societa o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;

c) chenon sussistono diverse ragioni di opportunita che si frappongano al conferimento dell’in-
carico in questione;

d) diaver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Compor-
tamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’lstituzione scolastica eventuali variazioni
che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

f) diimpegnarsialtresi a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza soprav-
venuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parla-
mento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003,
n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalita per le quali le pre-
senti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso;

Firmato

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

		2024-11-26T10:47:19+0100
	MARCO BIANCIARDI




